Aliy Safiy Koshifiy Hiraviyning voizlik,
xattotlik va kotiblik faoliyati

Bahriddin Umurzoqov16

Abstrakt
Maqolada XV–XVI asrlarda Hirotda yashab ijod etgan Mavlono

Faxruddin Aliy Safiy Koshifiy Hiraviyning (vafoti – 939/1532) ilmiy-
ijodiy faoliyati keng qamrovda tadqiq etilgan. Iste’dodli adib, tazkiranavis
va manoqibnavis, o‘z davrining mashhur voizi bo‘lgan bu ijodkor-
olimning faoliyati uning zamondoshlari va rahnamolari mavlono
Abdurahmon Jomiy, Alisher Navoiy, Xondamir va boshqalarning ilmiy-
adabiy faoliyati hamda ustozlik qirralari bilan bog‘lab tahlil etilgan.

Ayni zamonda ustod sifatida ular oʻzlaridan keyingi avlod-
larga yangi gʻoyaviy-badiiy yoʻnalish beradilar” [Навоий 1963, 6] –
deb yozgan edi.

Darhaqiqat, Nuriddin Abdurahmon Jomiy (vaf. 897/1492)
va Alisher Navoiy kabi ulug‘ shaxslar zamondoshlaridan koʻpchili-

61Umurzoqov Bahriddin Safarovich – filologiya fanlari doktori (DSc), professor,
Yangi asr universiteti.
E-pochta: bahrumr_nur@mail.ru
ORCID ID: 0000-0002-8870-156X
Iqtibos uchun: Umurzoqov, B. S. 2025.

Alisher Navoiyning
moddiy homiyligi, Abdurahmon Jomiyning maʼnaviy rahnamoligi
natijasida barakali ijod qilganlardan biri – Mavlono Husayn Voiz
Koshifiy (vaf. 910/1504) va uning oʻgʻli Faxruddin Aliy Safiy (vaf.
939/1532)dir.

Yetuk manoqibnavis, “Xojagon tariqati naqshbandiya-ahroriyya
suluki tazkirachisi”, deya taʼriflangan Mavlono Faxruddin Аliy Safiy ibn
Husayn Voiz Koshifiy oʼz davrining yetuk allomalaridan, sharq mumtoz
adabiyotining taniqli vakillaridan biridir.

Otasi Husayn Voiz Koshifiyning vafotidan keyin Hirotdagi eng

katta jome ̓ masjididagi vaʼz va xitobat ishini Аliy Safiy yuritgan. Bu
haqda “Habib as-siyar” asari muallifi Mavlono Xondamir (taval. 1473 –
vaf. 1534) quyidagilarni yozadi: “929 hijriy sana (mil. 1522-y.) Mavlono
Kamoluddin Husaynning farzandi arjumandi Mavlono Faxruddin Аliy
otasi o'rniga qoimi maqom (o'rinbosar – U. B) boʼldi. Jumʼa sabohi u Hirot
jomeʼsida – bu jomeʼ barcha fayz oladigan muborak bir yerdir – xalqqa
nasihat qilur, barchani Haqqa daʼvat etur.

(vaf. 939/1532)dir. Uning ijodi dunyoviy va diniy ilmlarning turli
sohalarini qamrab olganligi bilan ahamiyatli. Faxruddin Aliy Safiy
ilmiy-adabiy merosida yuksak fazilatlarga ega bo‘lgan insonni
tarbiyalash, yoshlarni sog‘lom tafakkur va pok axloqqa targ‘ib
qilish g‘oyalari singdirilgan.

Bahriddin Umurzoqov1

Abstract
This article presents a comprehensive study of the scholar and

creative activities of Maulana Fakhrud-din Ali Safi Kashifi Hiravi (d.
939/1532), who lived and worked in Herat during the fifteenth and
sixteenth centuries. A talented man of letters, tazkira writer, manāqib
author and a renowned preacher of his time, this scholar’s activity is
analyzed in close connection with the scholarly and literary endeavors, as
well as the mentorship roles, of his contemporaries and patrons, including
Maulana Abdurakhman Jami, Alisher Navo’i, Khwandamir and others.